
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n00bxxat
NO_DOC_EXT: 2023-102351
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: merone.antonella@ausl.re.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: AZIENDA USL IRCCS DI REGGIO EMILIA IN QUALITA' DI AZIENDA CAPOFILA 
DELL'UNIONE D'ACQUISTO TRA LE AZIENDE ASSOCIATE ALL'AREA VASTA EMILIA NORD (AVEN)
Indirizzo postale: VIA AMENDOLA 2
Città: Reggio Emilia
Codice NUTS: ITH53 Reggio nell’Emilia
Codice postale: 42122
Paese: Italia
Persona di contatto: DR.ALESSANDRO NORA
E-mail: Alessandro.Nora@ausl.re.it 
Tel.:  +39 0522335154
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.ausl.re.it
Indirizzo del profilo di committente: https://apps.ausl.re.it/ProfiloDelCommittente/#/bandi-di-gara/%7B
%22parentUniqueId%22:%224143956c-5ad1-467d-96af-1f1bf90e0117%22,%22childUniqueId%22:
%22a7822dce-9d6d-404e-80a8-c3d750213e25%22%7D

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-imprese/bandi-altri-enti/bandi-altri-enti-aperti
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN SERVICE DI NR 4 
SISTEMI DI CROSS LINKING CORNEALI
Numero di riferimento: pos 29/2023

II.1.2) Codice CPV principale
33122000 Attrezzature per oftalmologia - PA01

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
FORNITURA IN SERVICE DI NR 4 SISTEMI CROSS LINKING CORNEALI OCCORRENTI ALL'UNIONE 
D'ACQUISTO AREA VASTA EMILIA NORD - AZIENDA CAPOFILA AUSL RE. CIG QUADRO 9892472624

mailto:Alessandro.Nora@ausl.re.it
https://www.ausl.re.it
https://apps.ausl.re.it/ProfiloDelCommittente/#/bandi-di-gara/%7B%22parentUniqueId%22:%224143956c-5ad1-467d-96af-1f1bf90e0117%22,%22childUniqueId%22:%22a7822dce-9d6d-404e-80a8-c3d750213e25%22%7D
https://apps.ausl.re.it/ProfiloDelCommittente/#/bandi-di-gara/%7B%22parentUniqueId%22:%224143956c-5ad1-467d-96af-1f1bf90e0117%22,%22childUniqueId%22:%22a7822dce-9d6d-404e-80a8-c3d750213e25%22%7D
https://apps.ausl.re.it/ProfiloDelCommittente/#/bandi-di-gara/%7B%22parentUniqueId%22:%224143956c-5ad1-467d-96af-1f1bf90e0117%22,%22childUniqueId%22:%22a7822dce-9d6d-404e-80a8-c3d750213e25%22%7D
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-imprese/bandi-altri-enti/bandi-altri-enti-aperti
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-imprese/bandi-altri-enti/bandi-altri-enti-aperti


2 / 4

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 677 248.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
33122000 Attrezzature per oftalmologia - PA01

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH Nord-Est
Codice NUTS: ITH51 Piacenza
Codice NUTS: ITH52 Parma
Codice NUTS: ITH53 Reggio nell’Emilia
Codice NUTS: ITH54 Modena
Luogo principale di esecuzione:
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA DI PARMA - ITH52
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA DI MODENA - ITH54
AZIENDA USL - IRCCS DI REGGIO EMILIA - ITH53
AZIENDA USL DI PIACENZA - ITH51

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
FORNITURA IN SERVICE DI NR 4 SISTEMI CROSS LINKING CORNEALI OCCORRENTI ALL'UNIONE 
D'ACQUISTO AREA VASTA EMILIA NORD - AZIENDA CAPOFILA AUSL RE

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 332 800.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 48
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
RINNOVABILE DI ANNO IN ANNO, ALLE MEDESIME CONDIZIONI, PER ULTERIORI DUE ANNI

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
SI RINVIA ALLA DOCUMENTAZIONE DI GARA

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CPV PRINCIPALE 33122000-1 ATTREZZATURE PER OFTALMOLOGIA
CPV SUPPLEMENTARE PA01- NOLEGGIO

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione



3 / 4

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
ISCRIZIONE NEL REGISTRO TENUTO DALLA CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA, ARTIGIANATO 
E AGRICOLTURA OPPURE NEL REGISTRO DELLE COMMISSIONI PROVINCIALI PER L'ARTIGIANATO 
PER ATTIVITA' COERENTI CON QUELLE OGGETTO DELLA PRESENTE PROCEDURA DI GARA O ALTRI 
EQUIPOLLENTI. IL CONCORRENTE NON STABILITO IN ITALIA MA IN ALTRO STATO MEMBRO O IN UNO 
DEI PAESI DI CUI ALL'ART 83, COMMA 3, DEL CODICE APPALTI, PRESENTA DICHIARAZIONE GIURATA O 
SECONDO LE MODALITA' VIGENTI NELLO STATO IN CUI E' STABILITO.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 22/09/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 8 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 25/09/2023
Ora locale: 09:30
Luogo:
LE SEDUTE PUBBLICHE SARANNO EFFETTUATE ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA SATER IN MODALITA' 
VIRTUALE COME DA DOCUMENTAZIONE DI GARA

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Si farà ricorso all’ordinazione elettronica
Sarà accettata la fatturazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:
Unitamente alla domanda di partecipazione dovrà essere compilato il Modello DGUE secondo le indicazioni 
contenute nel Disciplinare di gara. I concorrenti effettuano, a pena di esclusione, il pagamento del 
contributo previsto dalla legge in favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione secondo le modalità di 
cui alla delibera ANAC n. 621 del 20 dicembre 2022, (attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 
23 dicembre 2005, n.266), per l’anno 2023, con le modalità e gli importi indicati nel disciplinare di gara. 



4 / 4

Garanzia provvisoria:modalità e importi indicati nel Disciplinare di gara. Criterio di aggiudicazione: Offerta 
economicamente più vantaggiosa qualità max punti 70/100 – prezzo max punti 30/100, per il dettaglio dei 
criteri si rinvia al disciplina-re di gara. Si aggiudicherà anche in presenza di una sola offerta valida e congrua, 
in caso di stesso punteggio complessivo ma punti differenti per il prezzo e per la qualità sarà collocato primo 
in graduatoria il concorrente che abbia ottenuto il miglior punteggio sulla qualità; in caso di offerte uguali con 
gli stessi punteggi parziali si richiederà un’offerta migliorativa sul prezzo. Ove permanga l’ex aequo si procede 
mediante al sorteggio ad individuare il concorrente che verrà collocato primo nella graduato-ria. Secondo 
quanto previsto dall’art.5 comma 2 DM 2.12.2916 (in GURI 25.01.2017 n.25) in applicazione dell’art. 73 comma 
4 D.Lgs.50/2016.
Le spese obbligatorie relative alla pubblicazione del bando e dell’avviso sui risultati della procedura di 
affidamento sono a carico dell’aggiudicatario e devono essere rimborsate all’Amministrazione entro il termine di 
sessanta giorni dall'aggiudicazione con le modalità che saranno indicate.
si precisa che il valore stimato iva esclusa di € 607.360,00 è comprensivo di rinnovi ed opzioni.
Per quanto non contenuto nel presente Bando si rinvia ai documenti di gara.
Responsabile del procedimento: Dr. Alessandro Nora

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR EMILIA ROMAGNA SEZIONE DI PARMA
Città: PARMA
Codice postale: 43100
Paese: Italia
Tel.:  +39 0521286095

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
26/06/2023


